
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 24.03.2023 г. Ярославль № 30/07- 01 

 

 

Об итогах проведения областного 

конкурса детского творчества  

«Безопасность на воде глазами детей»  

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 30.01.2023 № 11/07-01 «О проведении областного конкурса 

детского творчества «Безопасность на воде глазами детей», c 01 по 24 марта 

2023 года состоялся областной конкурс детского творчества «Безопасность на 

воде глазами детей» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 24 марта 2023 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ      Т.М. Талова 

 

  



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 24.03.2023 № 30/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областного конкурса детского творчества 

 «Безопасность на воде глазами детей» 

 

17.02.2022 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 30.01.2023 № 11/07-01 «О проведении областного конкурса 

детского творчества «Безопасность на воде глазами детей», c 01 по 24 марта 

2023 года состоялся областной конкурс детского творчества «Безопасность на 

воде глазами детей» (далее – Конкурс). 

В Конкурса приняли участие 344 обучающихся из 155 организаций  

15 муниципальных образований Ярославской области: Большесельского, 

Брейтовского, Гаврилов-Ямского, Мышкинского, Некоузкого, Некрасовского, 

Пошехонского, Ростовского, Рыбинского, Тутаевского, Угличского, 

Ярославского муниципальных районов, городского округа город Рыбинск, 

города Переславль-Залесский и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы экспертов Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

1.1. в номинации «Художественно-изобразительное творчество»: 

в возрастной категории 5-6 лет:  

I место – Ремневу Александру, воспитанницу муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №97», город 

Ярославль; 

I место – Артамонову Василису, воспитанницу муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №221», город 

Ярославль; 

II место – Тетереву Таисию, воспитанницу муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №150», город 

Ярославль; 



 3 

II место – Травкина Семена, воспитанника муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колокольчик», 

Брейтовский муниципальный район; 

III место – Попкова Матвея, воспитанника муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №157», город 

Ярославль; 

III место – Булдину Арину, воспитанницу муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №97, городской округ город 

Рыбинск;  

III место – Тишинова Ярослава, воспитанника дошкольного отделения 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа посёлка 

Ярославка» Ярославского муниципального района; 

в возрастной категории 7-8 лет:  

I место – Махолина Игоря, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-

образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

II место – Иванову Анастасию, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом творчества 

Красноперекопского района», город Ярославль; 

III место – Карепову Александру, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии № 18 имени В.Г. Соколова, 

городской округ город Рыбинск;  

в возрастной категории 9-10 лет:  

I место – Лебедеву Таисию, обучающуюся муниципального учреждения 

дополнительного образования центра творчества и развития «Город 

мастеров», Рыбинский муниципальный район; 

II место – Винник Олесю, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Гореловской основной 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

III место – Сарыгину Ульяну, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Мишину Евгению, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №81 имени Сергея 

Красильникова», город Ярославль; 

1.2 в номинации «Компьютерные рисунки»: 

I место – Романову Викторию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№11 имени С. К. Костина, городской округ город Рыбинск; 

II место – Киселеву Анну, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества»; 

II место – Макалову Любовь, обучающеюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Глебовской средней общеобразовательной 

школы, Рыбинский муниципальный район; 



 4 

III место – Дементову Олесю, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№11 имени С. К. Костина, городской округ город Рыбинск; 

III место – Зубкову Арину, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества Фрунзенского района», город Ярославль; 

1.3. в номинации «Буклеты»: 

I место – Смирнову Юлию, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского градостроительного колледжа;  

II место – Трифонову Дарью, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области «Ярославский промышленный-экономический колледж 

им. Н.П. Пастухова»;  

II место – Цвицинского Глеба, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Ермаковской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;  

III место – Огневу Дарию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Константиновской средней школы 

Тутаевского муниципального района; 

III место – Лахтионова Артема, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №15», город Ярославль.  

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Андреюк Анне Евгеньевне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №81 

имени Сергея Красильникова», город Ярославль; 

Беловой Светлане Юрьевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №97», город Ярославль; 

Белых Наталье Степановне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №97, городской округ город 

Рыбинск;  

Бойко Любови Николаевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №150», город Ярославль; 

Варюхиной Марии Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дом творчества Красноперекопского района», город Ярославль; 

Галочкиной Анне Сергеевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №97, городской 

округ город Рыбинск;  

Дружининой Елене Павловне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №221», город 

Ярославль; 



 5 

Жомовой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

Зевахиной Ольге Борисовне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского градостроительного колледжа;  

Зубковой Олесе Викторовне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества Фрунзенского района», город Ярославль; 

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Лукашиной Светлане Анатольевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№11 имени С. К. Костина, городской округ город Рыбинск; 

Никулиной Валентине Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального учреждения дополнительного образования 

центра творчества и развития «Город мастеров», Рыбинский муниципальный 

район; 

Орлову Михаилу Андреевичу, учителю истории муниципального 

общеобразовательного учреждения Гореловской основной 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

Охапкиной Жанне Юрьевне, воспитателю дошкольного отделения 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа посёлка 

Ярославка» Ярославского муниципального района; 

Петровой Надежде Михайловне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №221», город 

Ярославль; 

Подоляк Марине Валерьевне, учителю-дефектологу муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №157», город 

Ярославль; 

Смирновой Валентине Николаевне, учителю русского языка и 

литературы муниципального общеобразовательного учреждения Ермаковской 

средней общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

Смурковой Елене Николаевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

Старосек Наталье Геннадьевне, старшему воспитателю муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии № 18 имени В.Г. Соколова, 

городской округ город Рыбинск;  

Тимохиной Елене Анатольевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№11 имени С.К. Костина, городской округ город Рыбинск; 



 6 

Трубниковой Татьяне Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №15», город Ярославль; 

Федотовой Ксении Андреевне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области «Ярославский промышленный-экономический колледж 

им. Н.П. Пастухова»; 

Хазовой Зое Анатольевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Колокольчик», Брейтовский 

муниципальный район.  

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 

 

 


		2023-03-24T10:31:36+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2023-03-24T10:32:02+0300
	Талова Татьяна Михайловна




